MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

                  MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS | CONCURSO PÚBLICO 2023

EDITAL nº 06/2023, DE 22 DE AGOSTO DE 2023
Concurso para provimento de vagas para os cargos de Professor I e Professor II para o Município de São José dos

Campos

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, torna público a retificação do Edital nº 06/2023, de 22 de agosto
de 2023, que regulamenta o Concurso Público para Provimento dos cargos de Professor I e Professor
II, no âmbito do Município de São José dos Campos, nos termos a seguir:

1. Retifica-se o item 11.1, passando a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê:

11.1. Serão convocados para participar da Avaliação de Títulos, de caráter classificatório, os
candidatos aprovados na Redação.

Leia-se:

11.1. Serão convocados para participar da Avaliação de Títulos, de caráter classificatório, os
candidatos aprovados na Prova Objetiva.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 06/2023, de 22 de agosto de 2023.

São José dos Campos, 02 de fevereiro de 2024.

ODILSON GOMES BRAZ JUNIOR          JHONIS RODRIGUES ALMEIDA SANTOS
      Secretário de Gestão Administrativa e Finanças   Secretário de Educação e Cidadania